senevita

Birsgarten

Preisliste zusatzliche Dienstleistungen

giiltig ab 19. Januar 2026’

Sicherheitsleistung?

e Kurz- und Daueraufenthalt

Pauschalen

Eintrittspauschale

Beschriftung der personlichen Wasche
Ersatzbatch

Austrittspauschale

Schlussreinigung Daueraufenthalt
Schlussreinigung Kurzaufenthalt

Gebuhren

e Telefon Grundgebiihr
e TV-Empfangsgebuhr
e Miete TV-Gerat

Gerate und Materialien

e Rollstlihle, Rollatoren und andere Hilfsmittel
e Rollstlihle, Rollatoren und andere Hilfsmittel
o Korperpflegeartikel

Zusatzleistungen

Zimmerservice aus gesundheitlichen Griinden
Zimmerservice

Begleitung, Botengange, Einkaufen
Hauswirtschaftliche Leistungen

Arbeiten des technischen Dienstes/Hauswart,
Arbeiten des technischen Dienstes/Hauswarts
(Sonderwiinsche wie Montage von Bildern exkl.
Material)

e Zimmerraumung

e Entsorgung von Mobeln und Material

Von Dritten bezogene Leistungen

pro Monat
pro Monat
pro Monat

Standard
Spezialanfertigung

pro Lieferung
pro Stunde

pro Stunde
Standardarbeiten
pro Stunde

pro Stunde

6'000.00

255.00
205.00

55.00
310.00
350.00
200.00

26.00
26.00
55.00

kostenlos
nach Aufwand
gem. Rechnung

kostenlos
7.00
65.00
65.00
kostenlos
80.00

80.00
nach Aufwand

Von Dritten bezogene Leistungen werden direkt bezahlt bzw. vom Betrieb separat in Rechnung

gestellt, bspw.:

e Coiffeur
o Kosmetische Fusspflege
e etc.

Wiinschen Sie weitere Dienstleistungen - bitte sprechen Sie uns an.

1 Preise in CHF inkl. MWST, Anderungen vorbehalten

2 Gemass §16 Altersbetreuungs- und Pflegeverordnung Basel-Landschaft, APV max. CHF 12'000.00
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