

Preisliste zusätzliche Dienstleistungen

gültig ab 19. Januar 2026¹

Sicherheitsleistung²

•	Kurz- und Daueraufenthalt	6'000.00

Pauschalen

•	Eintrittspauschale	255.00
•	Beschriftung der persönlichen Wäsche	205.00
•	Ersatzbatch	55.00
•	Austrittspauschale	310.00
•	Schlussreinigung Daueraufenthalt	350.00
•	Schlussreinigung Kurzaufenthalt	200.00

Gebühren

•	Telefon Grundgebühr	pro Monat	26.00
•	TV-Empfangsgebühr	pro Monat	26.00
•	Miete TV-Gerät	pro Monat	55.00

Geräte und Materialien

•	Rollstühle, Rollatoren und andere Hilfsmittel	Standard	kostenlos
•	Rollstühle, Rollatoren und andere Hilfsmittel	Spezialanfertigung	nach Aufwand
•	Körperpflegeartikel		gem. Rechnung

Zusatzleistungen

•	Zimmerservice aus gesundheitlichen Gründen Zimmerservice Begleitung, Botengänge, Einkaufen Hauswirtschaftliche Leistungen Arbeiten des technischen Dienstes/Hauswart, Arbeiten des technischen Dienstes/Hauswarts (Sonderwünsche wie Montage von Bildern exkl.	pro Lieferung pro Stunde pro Stunde Standardarbeiten pro Stunde	kostenlos 7.00 65.00 65.00 kostenlos 80.00
•	Material) Zimmerräumung Entsorgung von Möbeln und Material	pro Stunde	80.00 nach Aufwand

Von Dritten bezogene Leistungen

Von Dritten bezogene Leistungen werden direkt bezahlt bzw. vom Betrieb separat in Rechnung gestellt, bspw.:

- Coiffeur
- Kosmetische Fusspflege
- etc

Wünschen Sie weitere Dienstleistungen - bitte sprechen Sie uns an.

¹ Preise in CHF inkl. MWST, Änderungen vorbehalten

² Gemäss §16 Altersbetreuungs- und Pflegeverordnung Basel-Landschaft, APV max. CHF 12'000.00